
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛЕЙСКА 

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

П Р И К А З
« » У  О „ ■ 2018 г. Алейск №

Об обеспечении безопасности и организации работы образовательных 
организаций на осенних каникулах 2 0 2 0 - 2021 учебного года

В соответствии с Указом Губернатора Алтайского края от 31.03.2020 № 
44 «Об Отдельных мерах по предупреждению завоза и распространения 
новой коронавирусной инфекции COVID -  19 (в новой редакции от 
13.10.2020 № 177), приказом Министерства образования и науки Алтайского 
края от 13.10.2020 № 1215 «Об организации образовательного процесса в 
образовательных организациях Алтайского края», на основании приказа 
Комитета по образованию и делам молодёжи администрации города Алейска 
от 14.10.2020 № 145 «Об организации образовательного процесса в 
образовательных организациях города Алейска», в целях исполнения 
Протокола заседания оперативного штаба по реализации мер профилактики и 
контроля за возникновением и распространением новой коронавирусной 
инфекции COVID -  19 в Алтайском крае (протокол от 12.10.2020 № 21-ОШ 
пункты 5, 6, 7),

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Директорам общеобразовательных организаций: МБОУ СОШ № 2 
(О.В. Горбунова); МБОУ ООШ № 3 (Н.П. Залогина); МБОУ СОШ № 4 (О.А. 
Кореннова); МБОУ СОШ № 5 (Н.В. Рогашова); МБОУ СОШ № 7 (В.А. 
Лёвкин); МБОУ ООШ № 9 (И.О. директора М.А. Баронников); МБОУ - 
лицей (И.О. директора М.В. Башмакова); учреждений дополнительного 
образования: МБУ ДО ЦДТ (директор Т.В. Абайдулина), МБУ ДО ДЮСШ 
(И.О. директора М.С. Петрова):

1.1. Организовать:
- разъяснительную работу с родителями по недопущению оставления 

детей без присмотра, особенно вблизи водоёмов, открытого огня и др.;
- информационную работу с населением через школьные сайты, 

социальные сети, родительские чаты.



1.2. Перед наступлением осенних каникул обеспечить проведение 
дополнительных инструктажей детей и родителей, информировав их об 
ответственности за жизнь и здоровье детей (под роспись). 
Проконсультировать о мерах безопасного поведения на водоёмах в осенний 
период (срок исполнения: до 24.10.2020).

1.3. Принять к сведению, что осенние каникулы продлеваются и состоятся 
с 24.10.2020 по 08.11.2020.

1.4. Рекомендовать организациям, реализующим дополнительные 
общеразвивающие программы рассмотреть вопрос о переходе на режим 
реализации образовательных программ с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий.

1.5. Принять меры по ограничению проведения массовых 
развлекательных мероприятий.

1.6. Обеспечить активное участие обучающихся в онлайн-мероприятиях 
Всероссийского, межрегионального, регионального, краевого, окружного и 
муниципального уровней.

1.7. Обеспечить оперативное информирование обучающихся и их 
родителей о запланированных мероприятиях, итогах проведённых 
мероприятий на сайтах школ в разделе: «Осенние каникулы» и на сайте 
«Алтайские каникулы» путём предоставления информации и 
фотоматериалов в Комитет по образованию и делам молодёжи 
администрации города Алейска (e-mail: ermolovich55@mail.ru).

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного 
специалиста, инспектора по воспитательной работе Комитета по 
образованию и делам молодёжи администрации города Н.Я. Ермолович.

Председатель Комитета

mailto:ermolovich55@mail.ru

